「ストックオプション専用口座取引約款(個人のお客様用)」の 一部改定について

いつも格別のお引き立てをいただき誠にありがとうございます。

さて、早速ではございますが、サービス変更等に伴い、2025年2月22日より「ストックオプション専用 口座取引約款(個人のお客様用)」を改定いたしますのでご案内申し上げます。

(下線部変更)

新

第5章 オンラインサービス

第30条(利用条件)

- (1)~(3)(省略)
- (4)お客様は次に掲げる対象サイトを利用するにあたり、当社が別途 定めるアクセス解析ツール(以下、「アクセス解析ツール」といい ます)より取得したお客様の対象情報を、外国にあるサーバーで 保存しアクセス解析ツールに提供すること、ならびにアクセス解析 ツールより提供された対象情報を、当社で保有するお客様の 個人データと紐づけて利用目的のために利用することに同意する ものとします。
 - ① 対象サイト
 - A:URLにnomura.co.jpを含む当社が運営するサイト
 - B:Aから遷移するサイト
 - ② 対象情報
 - 対象サイトでは、次に掲げる情報を収集します。
 - ・サイトを利用した日時、場所
 - ・サイト内の各コンテンツ、画面の閲覧情報
 - <u>・サイトを利用した情報端末のデバイス名、OS情報</u>
 - ・サイトの閲覧時に使用したソフトウェア、IPアドレス、ユーザー エージェント、MACアドレス
 - ・サイトへの訪問方法を表すリファラル情報
 - ・サイトでの検索、入力、画面遷移等の行動履歴情報
 - ・口座開設のお手続きを行っていただいた際に当社が発番する 口座開設申込番号、口座開設受付番号情報(当社サイト内のインターネットでの口座開設のお手続きをご利用される場合のみ) ③ 利用目的

当社は、収集した情報を次の用途に利用します。

- ・お客様向けサービスの利用状況の確認
- ・お客様向けサービスのマーケティング活動
- ・お客様向けの広告配信を目的としたアクセスデータの解析、活用

なお、当社ホームページの「サイトのご利用について」(https://www.nomura.co.jp/guide/info/#tools)に詳細を記載しております。アクセス解析ツールの詳細については、「アクセス解析に利用するツールについて」を、提供先の所在国、当該所在国における個人情報の保護に関する制度および提供先が講ずる個人情報の保護のための措置、外国の第三者への情報提供について、提供先が定まる前に本人同意を得る必要性などの詳細については、「サイトご利用にあたってのご留意事項」をご確認ください。

2025年2月

IB

第5章 オンラインサービス

第30条(利用条件)

(1)~(3)(省略)

(新設)

2022年9月